R6000
8-Kanal-Regler 3-349-157-01
12/8.14
GMC-I Messtechnik GmbH
Merkmale
• Fühlereingänge, Thermoelemente, Pt100 oder Gleichstrom,
einzeln per Software umschaltbar
• Thermoelement-Eingänge störfest gegen Leckströme (bis zu 230 V)

E-Mail info@gossenmetrawatt.com
Bestellangaben Zubehör
Konfigurationstool R6KONFIG
Mit diesem Tool kann der R6000 vollständig konfiguriert und para-
metriert werden. Über die serielle Schnittstelle werden alle Werte
up- bzw. down-geladen. Zyklisch anfallende Werte wie Istwerte,
Stellgrößen, Heizströme, Alarme können online visualisiert, aufge-
zeichnet und dokumentiert werden.
Beschreibung Artikelnummer / Merkmal
8-Kanal-Regler mit Installationsanleitung R6000
Eingänge / Ausgänge
16 binäre Ein- / Ausgänge A0
20 binäre Ein- / Ausgänge A1
16 binäre Ein- / Ausgänge, 4 stetige Ausgänge A2
Messeingänge
Thermoelement, Pt100 B1
0 / 4...20 mA, ohne Heizstromüberwachung B2
Anschlussstecker
Schraubklemmenblöcke D0
Busschnittstelle
CAN / CANOpen F1
Profibus-DP F2
RS-485 / Modbus-Protokoll F3
RS-485 / EN 60870 Protokoll F4
RS-485 / HB-Therm Protokoll F7
RS-485 / DIN 19244 Protokoll wie R7000 F8
Beschreibung Artikelnummer
Abgesetzte Vergleichsstelle Z306A